[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2017 № ПОС.03-0262/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
г. Переславля-Залесского от 13.04.2016 № ПОС.03-0489/16
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства
в г. Переславле-Залесском»

В целях изменения и уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в г. Переславле-Залесском», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 13.04.2016 № ПОС.03-0489/16, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в г.Переславле-Залесском» позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
393 914,625 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета – 106 608,008 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 226 251,617 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 61 055,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 г. – 77 634,071 тыс. руб., в том числе:
  - средства областного бюджета – 36 587,0 тыс. руб.
  - средства городского бюджета – 37 747,071 тыс. руб.
  - внебюджетные источники – 3 300,0 тыс. руб.

2017 г.- 84 208,536 тыс. руб., в том числе:
  - средства областного бюджета – 23 340,336 тыс. руб.
  - средства городского бюджета – 23 608,2 тыс. руб.
  - внебюджетные источники – 37 260,0 тыс. руб.

2018 г. – 67 319,262 тыс. руб., в том числе:
  - средства областного бюджета – 23 340,336 тыс. руб.
  - средства городского бюджета – 23 483,926 тыс. руб.
  - внебюджетные источники – 20 495,0 тыс. руб.

2019 г. – 66 090,336 тыс. руб., в том числе:
  - средства областного бюджета – 23 340,336 тыс. руб.
  - средства городского бюджета – 42 750,0 тыс. руб.

2020 г.- 98 662,42 тыс. руб., в том числе:
 - средства городского бюджета – 98 662,42 тыс. руб.
1.2. Раздел III. Цели и целевые показатели муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Цели муниципальной программы:
– обеспечение чистоты и благоустроенности города;
– создание современной инфраструктуры развития бизнеса.

	Наименование задачи,
целевого индикатора, мероприятия
	Ед.
изм.
	Значение целевого индикатора

	базовое 2015 г.
	2016 г. плановое
	2017 г. плановое
	2018 г. плановое
	2019 г. плановое
	2020 г. плановое

	Городская целевая программа «Сохранность автомобильных дорог города Переславля-Залесского на 2016-2020 годы»

	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	кв.м.
	24139
	33389
	33389
	33389
	33389
	39589

	Доля автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог города
	%
	18,4
	19,7
	20,7
	22,2
	24,8
	25,1

	Протяженность автомобильных дорог местного значения
	км.
	145,7
	145,7
	146,4
	147,9
	148,8
	148,8

	Количество обновленного подвижного состава
	ед.
	0
	1
	10
	5
	0
	0

1.3. Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Переславля-Залесского изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Городская целевая программа «Сохранность автомобильных дорог города Переславля-Залесского на 2016-2020 годы»
	393914,625
	77634,071
	84208,536
	67319,262
	66090,336
	98662,42

	Областной бюджет
	106608,008
	36587,0
	23340,336
	23340,336
	23340,336
	0

	Городской бюджет
	226251,617
	37747,071
	23608,2
	23483,926
	42750,0
	98662,42

	Внебюджетные источники
	61055,0
	3300,0
	37260,0
	20495,0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	393914,625
	77634,071
	84208,536
	67319,262
	66090,336
	98662,42

	Областной бюджет
	106608,008
	36587,0
	23340,336
	23340,336
	23340,336
	0

	Городской бюджет
	226251,617
	37747,071
	23608,2
	23483,926
	42750,0
	98662,42

	Внебюджетные источники
	61055,0
	3300,0
	37260,0
	20495,0
	0
	0

1.4. В разделе VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского позицию «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:
393 914,625 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета – 106 608,008 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 226 251,617 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 61 055,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 г. – 77 634,071 тыс. руб., в том числе:
  - средства областного бюджета – 36 587,0 тыс. руб.
  - средства городского бюджета – 37 747,071 тыс. руб.
  - внебюджетные источники – 3 300,0 тыс. руб.

2017 г.- 84 208,536 тыс. руб., в том числе:
  - средства областного бюджета – 23 340, 336 тыс. руб.
  - средства городского бюджета – 23 608,2 тыс. руб.
  - внебюджетные источники – 37 260,0 тыс. руб.

2018 г. – 67 319,262 тыс. руб., в том числе:
  - средства областного бюджета – 23 340,336 тыс. руб.
  - средства городского бюджета – 23 483,926 тыс. руб.
  - внебюджетные источники – 20 495,0 тыс. руб.

2019 г. – 66 090,336 тыс. руб., в том числе:
  - средства областного бюджета – 23 340,336 тыс. руб.
  - средства городского бюджета – 42 750,0 тыс. руб.

2020 г.- 98 662,42 тыс. руб., в том числе:
 - средства городского бюджета – 98 662,42 тыс. руб.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Талалаева В.А.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                          В.А. Талалаев

image1.wmf